
SVEUČILIŠTE U RIJECI 

UČITELJSKI FAKULTET  

KLASA: 602-05/23-01/73   

URBROJ: 2170-1-38-05-23-1  

Rijeka, 20. rujna 2023.    

 

 

Na temelju članka 7. Pravilnika o studiranju na Učiteljskom fakultetu Sveučilišta u 

Rijeci, a sukladno Odluci Senata Sveučilišta u Rijeci o visini školarina, pravu studenata na 

subvenciju troškova školarina te uvjetima i kriterijima participiranja studenata u troškovima 

školarina u 2023./2024. akademskoj godini i Odluci Senata Sveučilišta u Rijeci o visini i 

namjeni upisnina u 2023./2024. akademskoj godini, dekan Fakulteta donio je 

 

 

O D L U K U 

o troškovima studiranja u akademskoj godini 2023./2024.  

 

 

Školarina 

 

I. 

 Puni iznos participacije u troškovima studiranja (dalje: školarina) na svim studijima 

koje ustrojava i izvodi Učiteljski fakultet u Rijeci iznosi 729,98 EUR (5.500,00 kn), dok 

novčana vrijednost jednog ECTS boda iznosi 12,17 EUR (91,67 kn). 

 

II. 

 Pravo na studiranje uz punu subvenciju participacije u troškovima studiranja (iz 

državnog proračuna ili na teret Fakulteta) ostvaruju studenti u redovitom statusu Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci: 

- koji u akademskoj godini 2023./2024. prvi put upisuju prvu godinu studija  

- koji su u akademskoj godini 2022./2023. stekli najmanje 55 ECTS bodova, 

odnosno najmanje 30 ECTS bodova u slučaju studenata s invaliditetom od 60% 

oštećenja organizma ili najmanje III. stupanj oštećenja funkcionalnih 

sposobnosti 

- koji su u akademskoj godini 2022./2023. stekli najmanje 50 ECTS bodova i pri 

tom ostvarili prosječnu ocjenu tijekom studija najmanje 4,5 

- koji dolaze iz ranjivih ili podzastupljenih skupina – studenti s invaliditetom 

60% i više, iz sustava alternativne skrbi (dječjih i odgojnih domova, 

udomiteljskih obitelji), studenti samohrani roditelji te studenti s odobrenim 

statusom azilanta – u svim slučajevima dokle god zadržavaju status redovitog 

studenta 

- koji dolaze iz potresom pogođenih područja i na dan 29. prosinca 2020. godine 

imaju prebivalište/boravište u Sisačko-moslavačkoj županiji i objektu u kojem 

su imali prebivalište/boravište je dodijeljena oznaka N1/N2 ili PN1/PN2 (N1 – 

Neuporabljivo – zbog vanjskog utjecaja, N2 – Neuporabljivo – zbog oštećenja, 

PN1 – Privremeno neuporabljivo, u potpunosti ili djelomično, PN2 – 

Privremeno neuporabljivo) sukladno ocjeni građevinskog stručnjaka koji je 

proveo preliminarnu procjenu oštećenja građevine u potresu prema 

metodologiji Hrvatskog centra za potresno inženjerstvo 

 



 U broj ECTS bodova iz podstavka 2. i 3. ubrajaju se samo oni ECTS bodovi koji su 

stečeni ispunjavanjem studijskih obveza utvrđenim studijskim programima Fakulteta i koje se 

ubrajaju u ECTS bodove potrebne za završetak studija. 

 

 

III. 

 Studenti u redovitom statusu koji su u akademskoj godini 2022./2023. stekli od 31 do 

54 ECTS boda, plaćaju školarinu koja odgovara umnošku ECTS bodova ponovno upisanih 

studijskih obveza i novčane vrijednosti jednog ECTS boda.    

Studenti u redovitom statusu koji su u akademskoj godini 2022./2023. stekli 30 ili 

manje ECTS bodova, plaćaju puni iznos školarine. 

Studenti u redovitom statusu koji u akademskoj godini 2023./2024. ponovno upisuju 

samo izradu diplomskog rada, plaćaju školarinu prilikom svakog ponovnog upisa diplomskog 

rada koja odgovara umnošku ECTS bodova ponovno upisanog diplomskog rada i novčane 

vrijednosti jednog ECTS boda.  

 

IV. 

Studenti u redovitom statusu dužni su platiti puni iznos školarine bez obzira na 

ispunjene ili zaostale studijske obveze iz točke II. i III. ove Odluke: 

- ako na sveučilišnom prijediplomskom studiju Rani i predškolski odgoj i 

obrazovanje  nisu u četiri godine završili studij 

- ako na sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom Učiteljskom 

studiju nisu u sedam godina završili studij.  

 

V. 

Studenti u izvanrednom statusu koji u akademskoj godini 2023./2024. prvi put upisuju 

prvu godinu studija plaćaju puni iznos školarine. 

Studenti u izvanrednom statusu koji u akademskoj godini 2023./2024. upisuju višu 

godinu ili ponovno upisuju istu godinu studija plaćaju školarinu prema broju upisanih ECTS 

bodova.  

Studenti u izvanrednom statusu dužni su platiti puni iznos školarine bez obzira na broj 

upisanih ECTS bodova: 

- na prijediplomskom studiju ako nisu u četiri godine završili studij 

- na diplomskom studiju nakon isteka duplog trajanja studija. 

 Školarine utvrđene ovom točkom umanjuju se za 50% studentima u izvanrednom 

statusu s posebnim statusom (hrvatski branitelji iz Domovinskog rata, HRVI, djeca smrtno 

stradalih, zatočenih ili nestalih branitelja iz Domovinskog rata i djeca 100%-tnih HRVI iz 

Domovinskog rata I. skupine, osobe sa 60% i većim tjelesnim oštećenjem, studenti koji 

dolaze iz sustava alternativne skrbi, studenti samohrani roditelji te studenti s odobrenim 

statusom azilanta). 

 

VI. 

 Student ima pravo na povrat uplaćene školarine ili dijela školarine za akademsku 

godinu 2023./2024.: 

- ako nakon upisa na jedan od studijskih programa podnese zahtjev za ispis, jer je 

ostvario pravo upisa na drugo visoko učilište 

- ako uplati veći iznos školarine od pripadajućeg prema broju upisanih ECTS 

bodova  

- ako se pravo na povrat školarine temelji na odluci ovlaštenog tijela (Vlada, 

Ministarstvo, Senat) koja obvezuje Fakultet.   



Zahtjev za povrat školarine iz stavka 1. podstavka 1. ovoga članka podnosi se 

najkasnije do početka akademske godine 2023./2024., dok se zahtjev za povrat školarine iz 

stavka 1. podstavka 2. podnosi najkasnije u roku od 15 dana od pogrešne uplate.     

Zahtjev za povrat školarine, s dokazima o pravu na povrat, podnosi se prodekanu 

nadležnom za poslovanje putem Studentskog ureda.  

Student nema pravo na povrat školarine ako nakon početka akademske godine, 

odnosno semestra prekine studij, ispiše se sa studija, ne izvršava studijske obveze ili ako mu 

je odobreno mirovanje studijskih obveza. 

 

Upisnina 

VII. 

 Upisnina za upis u prvu godinu studija iznosi 50,43 EUR (380,00 kn), a za upis u 

sljedeće godine studija 39,82 EUR (300,00 kn).  

  

VIII. 

Studenti koji se u rokovima za upis ne upišu u akademsku godinu 2023./2024., mogu 

se upisati naknadno, uz plaćanje duplog iznosa upisnine.  

 

 

IX. 

Studenti sveučilišnog prijediplomskog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 

dužni su prilikom upisa u drugu i treću godinu studija obaviti sanitarni pregled za osobe koje 

obavljaju poslove, odnosno sudjeluju u obavljanju poslova smještaja, njege i odgoja dojenčadi 

i predškolske djece sukladno odredbama Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (NN 

br. 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20 i 143/2021) i Pravilnika o načinu 

obavljanja zdravstvenih pregleda osoba pod zdravstvenim nadzorom (NN br. 116/18). 

 

X. 

 Ova Odluka objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta, a 

primjenjuje se za akademsku godinu 2023./2024. 

 

 

 

              Dekan, 

                        

 

                             izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, v.r. 


